
 

 از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان مهر ۵۵ جسد مومیایی شده
هزینه برای هر جسد ۱۰ میلیون تومان است

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی 
کشور درباره شرایط و هزینه مومیایی کردن اجساد در ایران 
توضیحاتی ارائه کرد. علی ضیایی در گفت و گو با ایلنا درباره 
روند مومیایی کردن اجساد گفت: مومیایی اجساد از دیرباز 
در فرهنگ ملت های مختلف از جمله ایران قبل از اسلام رایج 
بود، اما این روش نگهداری اجساد در برخی موارد مجاز است و 
شرایط آن باید در نظر گرفته شود و به همین دلیل نیز سازمان 
پزشکی قانونی کشور بر اساس تایید قوه قضائیه تعرفه ای را 
برای انجام مومیایی اجساد در شرایط خاص در نظر گرفته 
است.او با بیان اینکه در مجموع ۲ نوع مومیایی کردن وجود 
دارد، در مورد اینکه چه اجسادی در ایران مومیایی می شوند، 
گفت: به طور کلی اجسادی که نیاز به انتقال به سایر کشورها 
داشته باشند، مومیایی شدن آن ها در پزشکی قانونی انجام 
می گیرد تا از این طریق از روند فساد جسد جلوگیری شود.

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی کشور 
با بیان اینکه در برخی کشورها از روش انجماد، استفاده از 
انواع مواد شیمیایی، »فیکساتور« )ثابت نگه داشتن جسد( 
و روش های دیگر استفاده می شود، تصریح کرد: در ایران 
این اقدام با استفاده از برخی مواد شیمیایی خاص صورت 
می گیرد، در ابتدا متخصصان مواد داخل روده و معده جسد 
را خالی می کنند و بعد با استفاده از دستگاه مخصوص، مواد 
شیمیایی از طریق عروق به داخل تمامی بافت ها هدایت 
می شود، این اقدام موجب می شود تا در مدتی که برای نقل و 
انتقال جسد تا کشور مقصد صرف می شود، جسد فاسد نشده 
و ظاهر خود را تا لحظه تدفین از دست ندهد.او با بیان اینکه 
بعد از انجام مراحل مومیایی شدن، جسد در سردخانه پزشکی 
قانونی نگهداری می شود تا تمام مراحل قانونی آن انجام شود 
و بعد از آن انتقال یابد، ادامه داد: جسد معمولا بعد از ۲۴ تا ۴۸ 
ساعت و بسته به دمای نگهداری آن، به سمت روند فساد رفته 
و در صورت مومیایی شدن، به دلیل اینکه مواد به جسد تزریق 
شده تا آب امعا و احشا کشیده شود، جسد به سمت خشکی 
رفته و فساد در آن صورت نمی گیرد و بر این اساس، مدت 
زمان فاسد شدن آن بسیار با تأخیر همراه می شود.او ادامه داد: 
در واقع تنها با مومیایی کردن، آب امعا و احشا جسد را گرفته 
و مانع از فساد آن می شویم و این عمل امروزه از طریق تزریق 
مواد به داخل جسد صورت می گیرد، در حالی که در قدیم 
این مساله از طریق نخ کتان و استفاده از موم انجام می شد.

رئیس گروه بررسی صحنه جرم سازمان پزشکی قانونی گفت: 
در صورتیکه جسد در محیطی سرد و خشک یا گرم و خشک 
باشد، به صورت طبیعی به سمت مومیایی شدن پیشرفته و 
در برخی از قسمت های جنوبی کشور، خود به خود اجساد 
حالت مومیایی پیدا می کند.او درباره هزینه مومیایی کردن 
هر جسد در پزشکی قانونی گفت: طبق جدول تعرفه های 
پزشکی قانونی هزینه مومیایی کردن بر اساس تعرفه سال 
۱۴۰۱ برای هر جسد ۱۰ میلیون تومان است و از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا پایان مهر سال ۱۴۰۱، ۵۵ جسد برای انتقال به 
خارج از کشور مومیایی شده است. البته براساس تعرفه اعلام 
شده برای سال جاری، هزینه تعرفه مومیایی برای کشورهای 
عراق و افغانستان هفت میلیون تومان به ازای هر جسد است.

او در پاسخ به اینکه آیا خانواده های ایرانی می توانند درخواست 
مومیایی کردن اموات خود را بدهند، گفت: مومیایی کردن 
اجساد در ایران ممنوع است و این کار تنها برای اتباع خارجی 
که در کشور فوت می کنند و با هدف سالم ماندن جسد و 
جلوگیری از فاسد شدن آن در مسیر انتقال انجام می شود. 
برای هر کشوری که تقاضایی وجود داشته باشد، مومیایی 
انجام می شود و به طور کلی شرکت های هواپیمایی جسد را 
بدون مومیایی شدن جابه جا نمی کنند و در عین حال اجساد 
ایرانیان که خارج از کشور فوت می کنند برای انتقال به ایران 
هم مومیایی می شوند.ضیایی تصریح کرد: در روند مومیایی 
کردن جسد برای خارج از کشور تعرفه ها و اقداماتی مانند 
معاینه جسد، تعیین علت فوت و هویت و نگهداری جسد در 
سردخانه و کاور جسد هم لحاظ می شود و این تعرفه ها باید 

پرداخت شود.

 آسفالت اتوبان آزادگان
 وضعیت آسفالت اتوبان آزادگان به سمت کرج نامناسب 
یعنی چاله هایی در این اتوبان وجود دارد که هر کدام بعضی 
اوقات باعث تصادفات وحشتناکی در این منطقه می شوند. از 
مسئولان تقاضا داریم که سری هم به این اتوبان بزنند تا بلکه 
هم در مسیر رفت و هم در مسیر برگشت این اتوبان، آسفالت 

آن بهسازی شود.
کمالی از تهران

رانندگان تاکسی
بعضي از رانندگان تاکسي بدون رعایت حال مسافران 
اقدام به روشن کردن سیگار در طول مسیر مي کنند و باعث 
اذیت مسافران مي شوند. از مدیرعامل محترم تاکسیراني 

تقاضا دارم با تذکر به این رانندگان آنها را توجیه کنند.
یک شهروند از تهران 

قطع برق 
 کسی در منطقه مرتضی گرد تهران کنتور برق ندارد 
چون به صورت غیرقانونی و از تیر چراغ همه برق می گیرند. 
چند روز پیش از طرف اداره برق، آمده بودند و سیم های 
برق  را قطع کرده بودند و مردم با مشکلاتی روبه رو شده 
بودند. ساکنان این منطقه حاضرند کنتور برق داشته باشند 
ولی سختی این قطع برق را نکشند چون اکثر کارگاه های 
مبل سازی در این منطقه است با قطعی برق همه کارها 
تعطیل می شود و کسی دیگر نمی تواند کار کند. از مسئولان 
تقاضا داریم که به این منطقه رسیدگی کنند تا بلکه از 

مشکلات این منطقه هم کم شود.
رحمتی از تهران

آرمان ملی: علل تأخیر در پرداخت حقوق 
معلمان در کمیسیون آموزش مجلس بررسی 
می شود؛ این عنوان خبری بود که روز گذشته بر 
صفحه اجتماعی رسانه های کشور قرار گرفت تا 
بار دیگر بر رنجی که معلمان در زندگی به دلیل 
تاثیر عدم پرداخت حقوق هایشان )هرچند 
ناچیز( متحمل می شوند، تاکید کند. نکته 
دیگری که قضیه را ناراحت کننده تر می کند 
این است که حقوق اسفند معلمان پرداخت 
نشد و آنها به جای اینکه در شب عید، علاوه 
بر حقوق از مزایای دیگری همچون سنوات 
و غیره برخوردار شوند با جیب های خالی و 
ناراحتی و البته عصبانیت سال خود را نو کردند. 
نمونه ای از این عصبانیت را می توان در معلمی 
از کلاردشت دید که با ظرفی از گل دست 
ساز در وزارت آموزش و پرورش آن منطقه 
را گل اندود کرد.از همین خبری که ابتدای 
گزارش گفتیم، به عقب برمی گردیم تا رنجنامه 
معلمان از نظرمان بگذرد؛ ۱3 فروردین؛ اعضای 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
در اولین نشست خود در سال جدید، علل 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان و عدم اجرای 
صحیح قانون نظام رتبه بندی معلمان با حضور 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه کشور و 
وزارت آموزش و پرورش را در دستور کار خود 
دادند. آنها قرار شد روز دوشنبه به بررسی علل 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان و عدم اجرای 
صحیح قانون نظام رتبه بندی معلمان با حضور 
مسئولان سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 
آموزش و پرورش بپردازند و روز سه شنبه در 
ادامه بررسی علل تأخیر در پرداخت حقوق 
معلمان و عدم اجرای صحیح قانون نظام رتبه 
بندی معلمان با حضور مسئولان سازمان برنامه 
و بودجه کشور و وزارت آموزش و پرورش را در 
دستور کار قرار دهند.روز ۱۱ فروردین،  خبر 

آمد که یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش 
به کربلا رفته. هرچند این سفر زیارتی ارتباطی 
با پرداخت حقوق معوقه معلمان نداشت اما 
واکنش هایی را به خصوص از سوی معلمان 
به همراه داشت که معتقد بودند پیگیری برای 
پرداخت حقوق معوقه معلمان واجب ترین 
کار برای وزیر بوده.در همین رابطه، محمد 
وحیدی، عضو کمیسیون آموزش مجلس گفت: 
عدم درک درست وزیر آموزش و پرورش و تیم 
مالی نسبت به این بحث و عدم همکاری درست 
سازمان برنامه و بودجه در نقطه پایانی باعث این 
اتفاقات شد. در چنین شرایط حساسی شخص 
وزیر هم چند روزی در سفر زیارتی کربلا بوده و 
در کشور حضور نداشت در حالی که فرهنگیان 

در وضعیت حساسی به سر می بردند. 
 واریز قطره چکانی

روز دهم فروردین خبر آمد که بخشی 
واریز  روز  آن  در  معلمان  مطالبات  از 
می شود. رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت 

است،  شده  مقرر  گفت:  آموزش وپرورش 
چهار ماه از مطالبات حق التدریس معلمان 
از )پنجشنبه( واریز شود. مصطفی بابایی، 
همچنین افزود: دو ماه مطالبات مربوط به 
حقوق معلمان خرید خدمات آموزشی روز 
پنجشنبه به حساب ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها واریز می شود. رئیس مرکز 
اطلاع رسانی وزارت آموزش وپرورش تاکید 
رتبه بندی  کرد: درباره پرداخت معوقات 
معلمان قرار شد تا نگارش آن در روز پنجشنبه 
به استان ها ارسال شود و جمع بندی از معوقات 
داشته باشیم، خبر تکمیلی و جزئیات واریز 
معوقات اعلام خواهد شد.روز نهم فروردین، 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که علت 
تأخیر در پرداخت حقوق معلمان، عبور هزینه ها 
از سقف قانونی بود و  اینکه آیین نامه اجرایی 
رتبه بندی رعایت نشد! در توضیح آمد که 
درخصوص نحوه اجرای »قانون نظام رتبه بندی 
معلمان« و اشکالات ایجاد شده در پرداخت 

حقوق و مزایای کارکنان ادارات کل آموزش 
و پرورش استان ها در اسفندماه سال ۱۴۰۱، 
مهم ترین علت بروز مشکل، افزایش هزینه ها 
بالاتر از سقف قانونی و تأخیر در صدور احکام 
و مشکلاتی از این قبیل بوده است. تخصیص 
اسفندماه ادارات کل آموزش و پرورش استان ها 
به همراه علی الحساب رتبه بندی در تاریخ ۲۱ 
اسفند ۱۴۰۱ به خزانه داری کل کشور ارسال 
شده و با درخواست وجه توسط وزارت آموزش 
و پرورش قابل پرداخت بوده است. اما احکام 
معلمان دیر صادر شده و آموزش و پرورش در 
تاریخ ۲۴ اسفند یعنی ۴ روز مانده به پایان سال 
اعلام کرد بیش از ۹ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
منابع جدید نیاز دارد. پس با توجه به اینکه این 
مبلغ از سقف قانون بودجه ۱۴۰۱ فراتر رفته، 
عملًا پرداخت آن خارج از اختیار دولت بوده و به 
اصلاح قانون نیاز داشت. به عبارت دیگر احکام 
صادره مربوط به رتبه بندی در اسفند سال 
۱۴۰۱ توسط وزارت آموزش و پرورش، حداقل 
مبلغ ۱۶ هزار میلیارد تومان برای سال های 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و برای سال ۱۴۰۲ نیز حدود ۸ 
هزار میلیارد تومان کسری اعتبار ایجاد می کند. 

 دستور رئیسی چه شد
بد نیست در پایان این نگاه مختصر، به روز 
۲۹ اسفند برگردیم و سری به دستور رئیسی به 
مخبر برای حل اشکالات در پرداخت حقوق 
معلمان، بزنیم. ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشور، در پی اشکالات ایجاد شده در پرداخت 
حقوق معلمان، به معاون اولش محمد مخبر 
دستور داد در اسرع وقت جلسه ای با حضور 
مسئولان مربوطه تشکیل و ضمن بررسی 
علل بروز مساله، برای رفع مشکل پرداخت در 
چارچوب قانون و همچنین برخورد با قصور و 
تقصیرهای احتمالی مدیریتی، تصمیم گیری 

و نتیجه گزارش شود!
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اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

حقوق اسفند معلمان پرداخت نشد و مجلس در روز سیزده فروردین تصمیم گرفت علل این تاخیر را بررسی کند!

معلمی با جیب خالی
     سفر زیارتی وزیر آموزش و پرورش به کربلا در روز یازده فروردین واکنش هایی را به خصوص از سوی معلمان به همراه 

داشت که معتقد بودند پیگیری برای پرداخت حقوق معوقه معلمان واجب ترین کار برای وزیر بوده است

  وزارت کشور با صدور بیانیه ای تاکید کرد 
هیچ گونه عقب نشینی یا تساهل در اصول و 
احکام دینی و ارزش های سنتی صورت نگرفته 
و نخواهد گرفت و حجاب به عنوان یک ضرورت 
شرعی غیر قابل تردید همواره از اصول عملی 
جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. متن این 
بیانیه به این شرح است؛»وزارت کشور ضمن 
آرزوی قبولی عبادات و طاعات ملتّ مؤمن 
ایران در ماه مبارک رمضان ضمن تأکید مجدد 
بر رعایت ارزش ها و احکام الهی و قانون بر آمده 
از آن از جمله حجاب اسلامی به استحضار ملت 
شریف ایران می رساند که هیچ گونه عقب 
نشینی یا تساهل در اصول و احکام دینی و 
ارزش های سنتی صورت نگرفته و نخواهد 
گرفت و حجاب به عنوان یک ضرورت شرعی 
غیر قابل تردید همواره از اصول عملی جمهوری 
اسلامی ایران خواهد بود.مساله حجاب در 
سال های گذشته یکی از محورهای جنگ 
شناختی دشمن علیه ملت مظلوم و مقتدر 
ایران بوده و طرح های شکست خورده ای نظیر 
چهارشنبه های سفید، دختران خیابان انقلاب، 
نه به حجاب اجباری، آزادی های یواشکی و.. 
هرگز نتوانست در اراده بانوان و دختران ایرانی 
در اعتلای شخصیت معنوی و حفظ هویت زن 
مسلمان خللی پدید آورد. پروژه های برنامه ریزی 
شده توسط سرویس های امنیتی با پیشرانی 
افرادی معلوم الحال و فاسد العقیده از خارج از 
کشور در آخرین پرده با شعار عوام فریبانه »زن 
زندگی آزادی« تلاش کرد اهداف شوم خود را 
در هاله مقدس زنانه مخفی نماید اما پایداری 
و بصیرت و زمان شناسی ملت بزرگ ایران و 
خصوصا دختران و زنان قهرمان آن به همگان 
اثبات نمود که دشمن همچون گذشته درگیر 
محاسبات غلط ناشی از عدم اشراف بر عمق 
دلدادگی همه آحاد مردم و خصوصا دختران 
این سرزمین به احکام الهی و اولیای دین است.

بر اساس اطلاعات پیدا و پنهان، دشمنان در 
آشوب های سال گذشته تلاش کردند حجاب 
را به موضوعی برای دو قطبی سازی و ایجاد 
شکاف های عمیق اجتماعی و عاملی برای 
انفکاک ملت از حاکمیت تبدیل نمایند و در این 
راه از همه ظرفیت شبکه های اجتماعی خارجی 
به عنوان بستر تهاجم علیه ذهن و قلب نوجوان 
و جوان ایرانی به کار بست. در حالی که برآورد 
غلط تبهکاران فرهنگی داخلی و خارجی بر 
رویگردانی بانوان محترم ایرانی از حجاب تمرکز 
یافته بود، »سیلی« افراد »ضعیف الحجاب« 
علاوه بر مهابت بانوان محجبه سبب استیلای 
یأس بر اردوگاه جنگ چند بعدی معاندان ایران 
اسلامی گردید. به همین دلیل وزارت کشور بر 

خود فرض می داند که به احترام همه زنان و 
دختران ایرانی که در توفان فتنه ترکیبی دشمن 
استوار مقاومت کردند و به الگویی از پایداری 
شناختی برای همه آحاد ملت تبدیل شدند 

بایستد و ابراز فروتنی نماید.
نکته  سه  ذکر  گذشت  آنچه  مطابق 

ضروری است:
 ۱. مجموعه دولت و وزارت کشور خود را 
مخاطب مطالبات عموم مردم وفادار ایران در 
موضوع حجاب دانسته و بر خواسته بر حق 
ایشان مبنی بر داشتن جامعه ای عفیف و با حیا 
صحه می گذارد و گوشی شنوا و زبانی پاسخگو 
و بازویی توانمند برای تأمین حقوق مردم بویژه 
حق زیست عفیفانه به عنوان یکی از حقوق 
اساسی آحاد ملت می باشد. این امر در ماه های 
گذشته و رفتار اکثریت قاطع بانوان ایرانی در 
حفظ حجاب به وضوح نشان داده شده و بر 
این اساس مدعای مواجهه متناسب با مظاهر 
بی عفتی یا بی حجابی دارای مبانی اصیل شرعی، 
قانونی و انسانی بوده و از باب حقوق عامه مردم 
به صورت یک موضوع اولویت دار مطمح نظر 

مسئولان امر می باشد.
 ۲. تردیدی وجود ندارد که حجاب از پایه های 
تمدنی ملت ایران بوده و یکی از زیرساخت های 
بنای حیاتی خانواده می باشد. در حالی که 
خانواده گرایی و حفظ حریم آن از اصول زیست 
اجتماعی ایرانیان است می بایست از حریم 
حجاب و عفاف برای تحکیم بنیان خانواده 
محافظت نمود و بر تقویت و گسترش آن 

ملازمت نمود.
 ۳. از همه مراجع دینی، فرهنگی و اجتماعی 
تقاضا دارد با حضور مسئولانه خود در میدان، 
تبیین این موضوع حساس را بر خود فرض 
دانسته و باب گفت وگوی مثبت در امر حجاب را 
برای همه طیف های نیازمند به بهره های فکری 
و ذهنی بیش از پیش باز نمایند. تردیدی نیست 
که »اقناع« نسل جوان مؤثرترین راهبرد در 
بهبود وضعیت حجاب خواهد بود.در پایان ضمن 
تأکید بر غیر قابل تردید بودن حجاب از منظر 
نظامات سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کشور 
خاطر نشان می شود که با توجه به پایبندی 
اکثریت قاطع بانوان و دختران ایرانی به این امر 
با تأکید مجدد بر لزوم رعایت حجاب در همه 
اماکن و معابر عمومی و ضمن اعلام حمایت از 
همه آمران به معروف و ناهیان از منکر در سراسر 
کشور، دستگاه محترم قضائی، ضابطان و سایر 
نهادهای ذیربط نسبت به مواجهه با معدود 
هنجارشکان اقدام خواهند نمود و اجازه تعدی 
به حریم و هویت مقدس زن مسلمان ایرانی را 

نخواهند داد.«

  مدیر حوزه علمیه تهران گفته »امروز 
و  دولتی  سازمان های  از  کلیپ  هایی 
شرکت های دولتی پخش می  شود که 
برخی از آن ها همه حیثیت و اعتبارشان 
را از مجوزهای دولت گرفته اند و در 
و  مکشفه  بانوان  تبلیغاتی  کلیپ های 
بی  حجاب هستند، این اصلًا قابل قبول 
صادق،  رحیمی  محمدهادی  نیست. 
توضیح داده که »عزیزانی را که از اصناف 
مجوز کسب به مغازه ها داده اند، مکلف 
کنند که هیچ فروشنده ای در مغازه ها، 
پاساژها، هایپراستارها و غیره نباید بدون 
حجاب باشد و اگر بود با او برخورد کنند. 
همچنین مجموعه دستگاه  های دولتی و 
بانک ها مکلف شوند به افرادی که رعایت 
حریم شرع و قوانین شرع و نظام و جامعه 
را نمی کنند، خدمات ندهند و در مرحله 
نهایی متروها، اتوبوس ها، وسایل حمل 
و نقل مکلف شوند به کسانی که حریم 
جامعه را رعایت نمی کنند خدمات ندهند.« 
فارس نوشت که مدیر حوزه علمیه استان 
تهران با اشاره به ۴ راهکار گسترش عفاف 
و حجاب گفت: این کار باید به صورت 
تدریجی همراه با کار فرهنگی انجام شود. 
البته می طلبد مسئولان نظام به صورت 
آشکار و علنی درباره حجاب اعلام موضع 
کنند.رحیمی صادق، گفت که در قانون 
اساسی و در قوانین قضایی ایران اسلامی، 
مسأله حجاب و محدوده آن مشخص 
شده است و بی حجابی به عنوان یک جرم 
مسلم تلقی شده است. بنابراین در این ۲ 
نکته جای هیچ شک و شبهه  ای نیست.

رحیمی صادق ابراز داشت: آنچه الان 
باعث تعجب جامعه اسلامی به خصوص 
مردم متدین، علما و حوزویان شده است، 
سکوت عجیبی است که در برخی مسئولان 
نسبت به این مسأله مشاهده می شود. 
مراد من از مسئولان، فقط مسئولان 
شامل  را  قوه  سه  هر  نیست،  دولتی 
می شود.او ادامه داد: بعضی از بزرگواران 
درباره اجرای قانون حجاب می  گویند ما 
در قانون کمبود داریم و مشکل داریم. از 
سویی دیگر ما منکر زحمات این سه قوه 
نیستیم، آن ها برای رفع نابسامانی  های 
اقتصادی و خرابی های عجیبی که بر جای 
مانده است، تمام تلاششان را می کنند 
و انصافاً باید از زحماتشان تقدیر و تشکر 
کنیم، اما واقعا گلایه مندیم که چرا در 
مسأله بی حجابی این قدر منفعل عمل 
می شود؟مدیر حوزه علمیه استان تهران 

خاطرنشان کرد:  اگر وضع به همین صورت 
پیش برود، ما دچار چند مشکل بزرگ 
خواهیم شد، اولاً بی حجابی به همین 
محدوده ای که هست، باقی نخواهد ماند و 
کیفیت و کمیت آن روز به روز با تلاشی که 
دشمنان ما دارند و بعضی ها هم بی مبالات 
هستند، محدوده اش گسترش پیدا خواهد 
کرد و بی  حجابی متوقف نخواهد شد.او 
گفت:  عوارض مخرب دیگری که در سایه 
بی حجابی رخ می دهد، به هیچ وجه جامعه 
و نظام ما نمی تواند با آن ها کنار بیاید و 
برخورد خواهد شد. دوم اینکه صبر مردم 
متدین ما به پایان خواهد رسید و ممکن 
است خودشان دست به اقداماتی بزنند، آن 
وقت جامعه دچار نابسامانی و هرج و مرج 
خواهد شد؛ بنابراین به هیچ وجه وضعیت 
موجود قابل پذیرش نیست.حجت الاسلام 
رحیمی صادق اظهار داشت:  اگر نظام ما 
نظام اسلامی و حکومت، حکومت اسلامی 
است و ما در مقابل احکام اسلامی سکوت 
کنیم و کاری نتوانیم انجام دهیم، چیزی 
از نظام اسلامی باقی نخواهد ماند؛ ضمن 
اینکه تأکید می کنم این مسأله به حجاب 
هم متوقف نخواهد شد و روزه خواری و 
مباحث دیگر هم پشت  بند این دامن گیر 
جامعه اسلامی ما خواهد شد.او افزود:  نکته 
دیگری که حائز اهمیت است، اینکه باید کار 
تبیینی و اثباتی توسط همه دستگاه  های 
دینی و فرهنگی کشور در امر حجاب 
صورت گیرد که حوزه علمیه، دفتر تبلیغات 
اسلامی حوزه علمیه، سازمان تبلیغات 
اسلامی، صداوسیما و همه دستگاه  ها در 
این مسأله باید نقش داشته باشند.مدیر 
حوزه علمیه استان تهران تصریح کرد: اما 
بخشی از اقدامات در مواجهه با بی حجابی 
اقدامات سلبی است. عرض ما این است که 
دولتمردان عزیز از محدوده خودشان شروع 
کنند و بزرگوارانی که کارمند این نظام 
هستند چه در فرودگاه، چه در شرکت  های 
مسافرتی، چه در بیمارستان  ها و غیره ابتدا 
از درون خودشان به صورت تدریجی شروع 
کنند. در کنار دولت باید دستگاه قضایی، 
نیروی انتظامی و مجلس ورود پیدا کنند.

او ادامه داد: درست است که جامعه دچار 
التهاباتی بعد از اغتشاشات اخیر شد و نظام 
اسلامی صبوری کرد تا دامنه اغتشاش ها 
گسترش پیدا نکند، اما ادامه دادن این 
مسأله اصلًا به نفع نظام نیست. راهکار 
اجرایی که به نظرم می آید، این است که به 

صورت تدریجی باید وارد شد.

مدیر حوزه علمیه تهران گفت در مورد حجاب، جمهوری اسلامی صبوری کرده، 
ادامه دادن این مسأله اصلًا به نفع نظام نیست

ممکن است صبر مردم تمام شود 
خودشان دست به اقداماتی بزنند!

بیانیه وزارت کشور درباره حجاب به این موضوع اشاره کرد که دستگاه قضایی و 
سایر نهادهای ذیربط نسبت به مواجهه با هنجارشکنان اقدام خواهند کرد

در بحث حجاب، نه عقب نشینی شده 
نه تساهل صورت گرفته

 ثبت 6۲۹ نفر تلفات جاده ای 
فرمانده کل نیروی انتظامی کشور با 
اشاره به افزایش تردد جاده ای در کشور 
در مقایسه با سال گذشته گفت: از ابتدای 
طرح نوروزی امسال تاکنون ۶۲۹ نفر 
تلفات جاده ای در کشور به ثبت رسیده 
است.احمدرضا رادان روز گذشته در جمع 
اصحاب رسانه گیلان با اشاره به افزایش 
میزان سفر در کشور اظهار کرد: جاده های 
شمال کشور از جمله گیلان جزو جاده های 
پرتردد کشور در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته بوده است.به نوشته فارس، 
او با اشاره به آمار تردد جاده ای کشور در 
طرح نوروزی امسال افزود: حدود 3۷۰ 
میلیون تردد استانی و بین استانی طی 
نوروز امسال به ثبت رسیده است.فرمانده 
کل نیروی انتظامی به آمار تلفات جاده ای 
در طرح سلامت نوروزی امسال نیز اشاره 
کرد و گفت: بر اساس رخداد انتظامی، 
۶۲۹ نفر در حوادث جاده ای کشور تاکنون 
تلف شده اند هر چند آمار پزشکی قانونی 
بیش از این تعداد خواهد بود.رادان با اذعان 
به اینکه شمار حوادث و تلفات جاده ای 
کشور در مقایسه با سال گذشته کمتر است، 
بیان کرد: پلیس تماما بسیج شده تا شمار 
حوادث و تلفات جاده ای کشور را علیرغم 
افزایش حجم مسافرت ها، کم کند اما شرط 
آن صبوری بیشتر مردم و همراهی آن ها 
را می طلبد.او همچنین آرامش و نشاط 
را خواسته بحق مردم و پلیس در تمامی 
ایام سال از جمله نوروز برشمرد و از عموم 
مردم خواست تا با رعایت قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی از بروز حوادث جاده ای 

بکاهند.

اگر می خواهید سوار هواپیما 
شوید روسری تان را بپوشید

در فیلمی که در شبکه های اجتماعی 
پرسنل  و  است، مدیریت  منتشر شده 
فرودگاه شیراز به خانم های بدون حجاب 
تذکر داده و خواستار پوشش پیش از ارائه 
بلیت ورود به هواپیما می شود.در این ویدیو 
پرسنل فرودگاه به خانم های بدون حجاب 
تذکر دادند که اگر می خواهید سوار هواپیما 
شوید باید روسری تان را بپوشید.گفتنی 
است که اخیرا نیز ویدیویی های دیگری 
منتشر شده که در مکان های تاریخی 
بستان  تاریخی طاق  از جمله محوطه  
کرمانشاه مانع ورود افراد بدون حجاب 

شدند.

 عوارض تردد در طرح ترافیک 
۲۰ درصد افزایش  یافت

 معاون بهره برداری از سیستم های حمل 
و نقل و محدوده های ترافیکی شهرداری 
تهران جزئیات اجرای طرح ترافیک ۱۴۰۲ 
را تشریح کرد. عمار سعیدیان فر در مورد 
اجرای طرح ترافیک در سال جدید گفت: 
براساس مصوبه شورای اسلامی شهر تهران 
همزمان با آغاز سال ۱۴۰۲ طرح ترافیک 
اجرا می شود و بر اساس مصوبه شورای شهر 
تهران، نرخ عوارض تردد در محدوده طرح 
ترافیک امسال ۲۰ درصد افزایش دارد، البته 
در مدت ۱3 روز تعطیلات نوروزی این طرح 
اجرا نشد و از صبح دوشنبه ۱۴ فروردین ماه 
طرح ترافیک با تعرفه سال ۱۴۰۲ مصوبه 
شورای شهر اجرایی می شود.او با بیان اینکه 
کما فی السابق هر شهروند دارای پلاک 
با سر شماره شهر تهران، ۲۰ روز سهمیه 
تردد فصلی رایگان در محدوده کنترل 
آلودگی هوا دارد، اظهار کرد: در صورت 
اتمام ۲۰ روز سهمیه مذکور، »نصف تعرفه 
عوارض تردد در محدوده طرح ترافیک« از 
وی دریافت می شود.سعیدیان فر با تاکید 
بر اینکه رزرو طرح ترافیک از طریق درگاه 
اینترنتی و اپلیکیشن »تهران من« انجام 
می شود و افرادی که به صورت روزانه قصد 
ورود به طرح ترافیک را دارند، باید تردد 
خود را رزرو کنند، افزود: البته شهروندان 
می توانند عملیات رزرو را به صورت هفتگی 
و از چهارشنبه هفته قبل و یا به صورت 
روزانه انجام دهند.او ادامه داد: تهرانی ها 
حتی پس از بازگشت به مبدأ، تا ساعت 
۲۴ همان روز امکان رزرو دارند البته در 
صورتی که سهمیه تردد روزانه تکمیل 
نشده باشد؛ چراکه طبق مصوبه شورای 
ترافیک شهر تهران، سقف سهمیه ورود به 
محدوده طرح ترافیک ۱۰3 هزار دستگاه 
خودرو است.سعیدیان فر در مورد قیمت 
طرح ترافیک نیز گفت: نرخ پایه عوارض 
سال ۱۴۰۱ مبلغ ۵۲ هزار و ۵۶۰ تومان 
است؛ اما نخستین ورود و آخرین خروج 
خودروها ملاک محاسبه میزان پرداختی 
عوارض تردد در محدوده های طرح ترافیک 
و کنترل آلودگی هواست و همچنین داشتن 
معاینه فنی برتر ملاک تاثیرگذاری بر روی 
قیمت تمام شده تردد است، به گونه ای که 
اگر خودروی دارای معاینه فنی برتر پس از 
ساعت ۱۰ وارد محدوده و قبل از ساعت 
۱۶ از محدوده خارج شود باید مبلغ 3۸۶ 
هزار و 3۱۶ ریال به ازای هر روز تردد در 
محدوده طرح ترافیک و۱۹3 هزار و ۱۵۸ 
ریال به ازای هر روز تردد در محدوده کنترل 

آلودگی هوا بپردازد.


